
Projekt 450ml NADĚJE

je primárně zaměřen na získávání bezplatných prvodárců krve pro transfuzní oddělení
nemocnic po celé České republice. 

Projekt vznikl v Břeclavi kde se akce s názvem 450ml NADĚJE konala jednou ročně. 
Projekt reagoval na potřeby samotných transfuzních stanic, které hlásí nedostatek nových
bezplatných novodárců a pod hlavičkou Nadačního fondu NADĚJE posunul působnost do

celé České republiky.
 Od září 2018 má za sebou mnoho úspěšných akcí napříč ČR. V jednotlivém městě se akce

koná vždy 1 x ročně.
Do Znojma se tak letos vracíme potřetí s tím, že předchozí ročníky byly velice

úspěšné a do Nemocnice Znojmo jsme už přivedli 116 nových dárců krve, kteří
se pravidelně vracejí darovat svoji krev.

Z důvodu letošní situace okolo nemoci Covid- 19 bude odebrána krev 30-ti až 40- ti účastníkům, ostatní
příchozí budou objednáni na jiné termíny s tím, že dostanou dárky 

a budou zařazeni do slosování o let balonem.

Aby byly tyto akce úspěšné pomáhají nám také regionální partneři akcí, kteří provodárcům
věnují ať drobné, větší nebo velké dárky. 

Celorepublikovým partnerem projektu 450ml NADĚJE je společnost BALONY.EU, která na
každé akci věnuje pro jednoho prvodárce let balonem. 

Darování krve je osobní rozhodnutí, kdy každý musí začít sám u sebe. Při vědomí, že lidská
krev je dosud (a ještě dlouho bude) nenahraditelnou tekutinou nutnou k navrácení zdraví

a záchraně životů, by rozhodování o tom, zda krev darovat nebo ne, nemělo být příliš
složité.

V ČR každé tři sekundy někdo potřebuje krev, v průměru dostane každý občan 5 x za život
transfuzi krve a 14 x lék vyrobený z krve.

Akce na nábor bezplatných prvodárců krve ze Znojemska
proběhne na Hematologicko- transfuzním oddělení Nemocncie Znojmo

v pátek 4.12.2020 v čase od 07:00 do 09:30 hod.

27.10.2020 Břeclav
Xenie Mráčková
koordinátorka projektu 450ml NADĚJE


